
 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Nº 51/2025 – M.C.A. – Forma Eletrônico 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - (Nova Lei de Licitações) Por Item 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na forma eletrônico, através do site 
www.bllcompras.org.br "acesso identificado", licitação na Modalidade de Pregão, tipo de Menor Preço - (Nova 
Lei de Licitações) Por Item, objetivando o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de baterias, 
bobina e disco tacógrafo, para uso na frota de veículos, caminhões, máquinas e ônibus da Administração 
Municipal, (a vigência do registro de preços será de 12 meses), conforme estabelecido no Edital. 

Valor máximo estimado: R$ 231.577,57 
Tendo a licitação a seguinte programação: 
Recebimento das propostas: até as 08:00:00 horas do dia 22/09/2025. 
Início da sessão de disputa de preços: as 08:30:00 horas do dia 22/09/2025. 
Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, em 
horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site Portal da Transparência - MUNICÍPIO DE CÉU 
AZUL (ceuazul.atende.net) através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1023 – 3121-1026 ou e-mail: 
licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

Céu Azul, 08 de setembro de 2025. 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

11Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3882EDIÇÃO Nº: 3882



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
EDITAL 01/2025 DE PSS ESTAGIÁRIOS – QUINTA CONVOCAÇÃO 

 
ÁREA ADMINISTRATIVA 

 

7º Andrielly Melo de Oliveira ENSINO MÉDIO 

 

 
ÁREA DE INFORMÁTICA  

 

1º Alexssander Jose Senra Iaruchewski CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 

 

22Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3882EDIÇÃO Nº: 3882



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

CMAS 

 

 
 
 
RESOLUÇÃO Nº. 32/2025 
 
 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO 
RELATÓRIO DO 1º SEMESTRE DE 2025 
DO PROJETO Nº 02 DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO 002/2025 EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024 
DA APAE. 

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul no 

uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e  

 

Considerando a deliberação da plenária extraordinária realizada no dia 8 de setembro de 

2025, conforme Ata nº 021/2025; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Relatório do 1º Semestre de 2025 do Projeto nº 02 “Serviço de 
Proteção Social Básica no Domicílio para Pessoas com Deficiência e Idosas” do Termo 
de Colaboração 002/2025 do Edital de Chamamento Público nº 02/2024, da Associação 

de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE; 

 
Art. 2º Integra-se em anexo na presente resolução, o referido relatório; 

 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE 

 

Céu Azul, 8 de setembro de 2025.    

  

Claudia Loni Blauth da Silva 
Presidente do CMAS 

 

33Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3882EDIÇÃO Nº: 3882



 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

ESTADO DO PARANÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL  

Av. Nilo Umberto Deitos, 1457 - CEP: 85840-000, Centro, Céu Azul/PR

Fone: (45) 3266-1500 - E-mail: camaraceuazul@gmail.com

Página 1 www.camaraceuazul.pr.gov.br  

ADITIVO 003: Extrato de Contrato

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 002/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 064/2023 – M.C.A.
 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Céu Azul, Estado do Paraná, CNPJ nº
00.371.279/0001-10, com sede à Av. Nilo Umberto Deitos, nº 1457, representada pelo
Presidente, Sr. Rodrigo Pereira Maranhão.
CONTRATADA: IPM SISTEMAS LTDA, situada na Rua Cristóvão Nunes Pires, nº 86, 6º andar,
Torre Sunden B, Florianópolis–SC, inscrita no CNPJ nº 01.258.027/0001-41, representada por
seu Diretor, Sr. Aldo Luiz Mees.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 002/2024.
VIGÊNCIA: Prorrogado por 12 (doze) meses, compreendendo o período de 07/09/2025 a
06/09/2026, mantidas as demais cláusulas e condições contratuais.  FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 57, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.

Céu Azul em 05/09/2025.
Rodrigo Pereira Maranhão
Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

D
R

IG
O

 P
E

R
E

IR
A

 M
A

R
A

N
H

Ã
O

 (
05

2.
**

*.
**

*-
63

) 
em

 0
8/

09
/2

02
5 

16
:1

4
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ac
eu

az
ul

.p
r.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

: 2
50

90
81

61
42

32
93

3

44Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025Segunda-Feira, 08 de Setembro de 2025 EDIÇÃO Nº: 3882EDIÇÃO Nº: 3882

PODER LEGISLATIVOPODER LEGISLATIVO


		2025-09-08T19:56:41-0300




